SANT!AGO l ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 038-2024-OEC-MDS-C-Primera Convocatoria.
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA EL PROYECTO CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA ENTRE LAS APVS ARAHUAY, INTIRAYMI, EL SOLAR Y
QO0SQO KAWARINA DEL DISTRITO DE SANTIAGO-CUSCO-CUSCO.

En la Oficina de Logistica, Aimacén y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago, a los 17 dias del mes de enero del afio 2025,
siendo las 08:20 horas, El Organo Encargado de las Contrataciones designado por RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 549-2023-OGAF/MDS de fecha 05 de octubre del 2023, tiene la responsabilidad de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 038-2024 OEC-MDS-C-Primera Convocatoria, con
la finalidad de dar inicio al ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO a través de la plataforma del SEACE.

En aplicacion del numeral 43.2 art. 43 "...El 6rgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la
Adjudicacion Simplificada, la Comparacwn de Precios y la Contratacién Directa. En la Subasta Inversa Electronica y en la Adjudlcamon
Simplificada, la Entidad puede designar a un comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario.. ”
siendo asf el procedimiento de seleccion es llevada a cabo por el responsable del OEC.

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion pablica se logré con la presencia dei Organo Encargado de las Contrataciones:

OEC  CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA  Representante dl OEC X Dependencia: SX'%WO?\EOLOG'ST'CA' AR

PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron a
traves del SEACE como part|0|pantes Ios srgmentes part|0|pantes
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CHAVEZ € HIIOS S.C.RLTDA 1871272024 Valido
2 m’ o “m‘ ®dor 10412214618 COMERCIAL RIFUMA ELR.L. 2071272024 Vitido
Proveedor GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO SANTA
i 51 .
3 ConRuC 20511097000 007 27/12) 20248 vilido
Proveedor MAFETSUR INVERSTONES CENERALES SOCIEDAD ANONINA
4 2 27/12/3024 vl
con 20527612120 7127202 ido
| s L m" u;uc“ ® 20544585007 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -~ TMI-TYC S.A.C. 2671272024 vitido
/ /s :::"m” 20600705280 INVERSIONES CECO. S.A.C 20/12/2024 Vitido
y Proveedor 601008183 EDIGIS SA.C. 1871272024 vilido
con RUC
Proveedor ”
8 e 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAVLIK S&¢ 1871272024 Vitido
Peoveedor ARGAM CONSTRUCTORA E TRMOBILIARIA SOCIEDAD ANONIMA
R'F
s 20509955;74» ceRRaDA 20/12/2024 stido |
h\% 2 ragistros encorimdes, mostrando § regisirois), de { a % Pigina 171 ‘

== j SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS. Se procede a verificar la presentacion de las ofertas electronicas
:l 4 presentadas por los participantes inscritos en este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el
3B siguiente resultado:
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mwzw WA WGUOMIE  WSYWH B Ewisk  Valide 07

1 20412704618 COMERCIAL RIFUMAEIRL. WRRW  BALY BANMEE WM B8 Ewviado Valido o7
3 20800705289 INVERSIONES CECO. SAC WM 1G04 WWOSW  THYNM 1036 Ewisdo Valide oy
I EDAD ANONIN , . , !

4 203458507 mc;;im o A CERRADA - THE WHYWN P44 NSUNST  WIINM 4036 Enviado Valido 04!
GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANON .

5 sty SrOSMITA HONTNA VN¥ 50T WSUBNOL DAYNR uEM Ewide Valido oL

CERRADA - GRUPO SANTA FE SAL,
S gt evsriados, st S aghids) de 123 Pigma 144,
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TERCERO. — APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES: Seguidamente se procede a visualizar en el portal del SEACE el
REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO de los postores:

Ewbdad convmate | ;@Uﬁ{ﬁ?&u?ﬁ[‘) DISTRITAL DE SANTIAGO ~ CUSCO -
No e ! . 1
[Dsscripcéndeitem | ADQUISICION DE GEMENTO PORTLAND TIPO TP _ _
Moneda ) ] N i - Soles S
{ No Evento Observacitn ‘-}
—— J
1 Apertura de Propuestas. ecmémacas de! f&em Abierto, se inicé la Apertum de Pmpueskas ¥ l’m&o de Lamces
ftem en Linea, en la fecha y hora 0270172025 08:00:00
Se inkcid Ia majors de precios en ta fecha y hora: 00270172025 08:00:00.
2 Lances de Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 5 Postores. Se obtuve como mejor
precio: 59200 Soles
3 Aviso de Cierre det ftam _Ei Aviso de cierre del item se dio en Ia fecha y hora: 02/01/2025
89:55:00.
4.  Cierre Real def ftem  Elitem se cerré en la fecha y hora: 02/01/2025 10:00:00. o
s Orden de Prefacion del fte £l orden de prelacidn aa !os ﬁms se roalizd en tafaeha 14 hmz

02/01/2025 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningiin empate
1 registros encontrados, mostando | registrols). de 12 1. Pagins 17 4,

CUARTO. - POSTORES POR ORDEN DE PRELACION: La DIRECTIVA N°006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccién de subasta

inversa electronica, en el punto 7.3.1. Apertura de ofertas, sefiala que, se debe verificar el registro y presentacion de dos (2) ofertas como

minimo por item, para continuar con el periodo de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto.

Por ello, de acuerdo a la directiva precitada, se verifico que en este procedimiento de seleccion se registraron la cantidad minima requerida,

por lo que se pr05|gmo conla etapa de lances electronicos, dando con el S|gu1ente resultado

‘Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO - CUSCO
jRoem —_— L SO,
Descripcién def tem | ] ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP )
Moneda Soles
S S SON 8 . D, ... S O Oy '
1 |
| Orden de Prelacién | RUC Nombre 0 Razén Social del postor Gitima Oferta |
| I
T WS = e -
! é " 20544 T!‘IX-T?C SOCIEDAD mﬂm Cﬁﬂmﬁﬁ THX‘-m 59200
f : SA.C
/ i GRUPD SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
|" 5
f////\ ] 4 20511037001 CRUPO A FE S.AC. 59500
3 3 20600705289 INVERSTONES CECO. S.AC #0400
4 20412214618 COMERCIAL RIFUMA EI.R.L. 85450
5 20601908183 EDIGIS S.AC 360000

1 regisiros enconirados, mostando 1 registis), de 13 1. Pigina 1/ 1.
QUINTO. - ADMISION DE OFERTAS: El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar Ia verificacion de la presentacion
de documentos obligatorios para su admisibilidad, segan lo requerido en el CAPITULO II, numeral 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS,
numeral 2.2.1 Documentos de presentacion obligatoria.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION f)
OBLIGATORIA - ADMISION DE LA a) b) c) d) e) Requisitos RESULTADO
OFERTA Habilitacion

NO |

TMI-TYC S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDO |
NO

GRUPO SANTAFE SA.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
NO

INVERSIONES CECO S.A.C. CUMPLE CUE/IPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO I
NO

COMERCIAL RIFUMAE.LR.L. . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
NO

EDIGIS S.A.C. - CUMPLE _ CUMPLE_ . CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO N

Adicionalmente, el OEC. solicito al residente del proyecto (area usuaria) Ing. Viadimir Lenin Ccorahua Quispe, efectué la evaluacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas del Cemento de la marca CBB ofertadas por el postor TMI-TYC S.A.C., quien valida y confirma
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que dicha marca cumple con las especificaciones técnicas establecidas en la ficha técnica del cemento portland tipo IP, por lo que suscribe
en la presente acta en sefial de conformidad.

SEXTO. - ORDEN DE PRELACION:_El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion, luego de la admision de las ofertas segan
orden de prelacion se tiene el siguiente resultado:

Ne RAZON SOCIAL PRECIO DEL PERIODO DE LANCES ORDEN DE PRELACION
1| TMFTYC SAGC. 59,200.00 - 1 |
2| GRUPOSANTAFESAGC. 59,500.00 ' 2
3| INVERSIONES CECO SAC. 60,400.00 3
|4 | COMERCIALRIFUMAE.IRL. 65,450.00 4 i
| 5 [EDIGISSAC. 300,000.00 5

SETIMO. - SOBRE EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: En mérito al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado; “El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende nofificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo
responsabilidad del comité de seleccion u drgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de oforgamiento de la buena
pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacién y evaluacion”.
De los resultados obtenidos se verifica que existen mas de dos (2) ofertas validas, en consecuencia, de acuerdo a los resultados finales
obtenidos, El 6rgano a cargo del presente procedimiento de seleccion habiendo verificado la documentacion y las ofertas de los postores;
OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 038-2024-OEC-MDS-C-Primera
Convocatoria para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA EL PROYECTO CREACION DEL SERVICIO DE
MOVILIDAD URBANA ENTRE LAS APVS ARAHUAY, INTIRAYMI, EL SOLAR Y QOSQO KAWARINA DEL DISTRITO DE SANTIAGO-
CUSCO-CUSCO, por la cantidad de 85,000 Kilogramos de CEMENTO PORTLAND TIPO IP conforme al siguiente detalle:

Postor ganador: TMI-TYC S.A.C. con RUC N° 20544585097

Monto total ofertado: S/ 59,200.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES).

No habiendo ninguna observacién por parte de Organo Encargado de las Contrataciones encargado del procedimiento de seleccion, siendo
las 09:15 horas del mismo dia, se da por concluido este acto y se suscribe la presente acta en sefial de conformidad.

CPC. MARIO JUNIOR VALER CCORAHUA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



